
 
. . 4

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540 

Requerimento Nº 2904/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar O DEPARTAMENTODE ESTRADA DE RODAGEM
- DER SP, para colocar ponto de ônibus coberto na Estrada dos Mirandas (em
frente ao trailler da Coxinha Real), no Bairro Congonhal, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta Parlamentar, em visita ao referido bairro, verificou e recebeu
reclamação da população referente à necessidade de se colocar um ponto de
ônibus coberto na Estrada dos Mirandas, pois devido à ausência de abrigo, os
passageiros, ficam expostos às condições climáticas, como sol intenso, frio e
chuva. Essa melhoria será essencial para garantir a segurança e o conforto dos
usuários, especialmenteidosose crianças, que dependem do transporte público
diariamente.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de agosto de 2024.

MICHELI VAZ
Vereadora

“Totuk:CidadeTernura - CapitoldaMúsica - Terrados Doces
Costiros!

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:4918/2024-CHAVEDEVALIDAÇÃO:3D95-80NA-EU1X-07B3



Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP

24º Sessão Extraordináriade 12 de agosto de 2024
Ordem do Dia     

   

     Ordem da votação| Nr. do itom|Suh. item TEloco|Tumo de Votação| Tipo de Votação 16
8 | 34 | 0 | 2 Discussão Unica Nominal presentes 4usentes

Descrição
Parecer Nº 1/2024 ao Requerimento Nº 2904/2024 SIM 15NÃO 0

Proponente . ABST. 0
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO voToS 15

Ementa
Parecer ao Requerimento Nº 2904/2024 - REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma Quorum MSIM
regimental, digne-se oficiar O DEPARTAMENTODE ESTRADA DE RODAGEM-DER SP, para colocar
ponto de ônibus coberto na Estrada dos Mirandas (em frente ao trailler da Coxinha Real), no Bairro

Votação Status Presidentevota APROVADO

Inicio Término Duração CONCLUÍDO NÃO

23:19:22 23:19:48 00:00:26

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs

ANTONIO MARCOS DE ABREU REPU 23:19:30 s
CINTIA YAMAMOTO SOARES PP e 23:19:30 s
EDUARDO DADE SALLUM PI PR 23:19:25 .. NÃO VOTA

FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PSD 23:19:32 s
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PL 23:19:32 s
GABRIELA XAVIER MENDES COITO PODE 23:19:32 s
JAIRO MARTINS PL 23:19:31 s
JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI 23:19:29 s
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SOLI 23:19:31 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU 23:19:37 s
LEVI PINTO SOARES MDB 23:19:33 s
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO ER: EE

MAURICIO COUTO pp ao serio
MICHELI VAZ PSD 231934 8
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD 23:19:31 s
RENAN CORTEZ MDB 25:49:06 s
VALDIR DE PROENÇA PODE 23:19:33 s

Usuário: USUARIO - impresso em 13/08/2024 13:48:17 Pág. 32 INSTALL Tecnologia

 



... ,
Câmara Municipalde Tatuí

Edifício PresidenteTancredo Neves
Tel/whatsApp:OXX15 3259 8300

Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí /SP
CaixaPostal 52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail; expedienteOcamaratatui.sp.gov.br 
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Vo dl

Ref. REQUERIMENTO Nº 2904/24 1 Z 0 g

(Autoria: MicheliVaz) |

PARECER  
Trata-se do Requerimento nº 2904/24 que requer do

Departamento De Estrada De Rodagem - DER, que informe sobre a possibilidade
de colocar ponto de ônibus coberto na Estrada dos Mirandas (em frente ao trailer
da Coxinha Real), no Bairro Congonhal.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidadeque
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, t de 0 f de 2024.  “ANTONIO VILLA NOVA

PresidenteSl
RENAN CORTEZ

S= Eder, O
JOAO EDERALVESMIGUEL

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música —Terra dos Doces Caseiros”



Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP , -

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
24º Sessão Extraordináriade 12 de agosto de 2024

Ordem do Dia     
        Ordem da votação| Nr. do item| Sub. item Bloco| Turno de Votação Tipo de Votação 16

22 | 70 0 1 Discussão Única Nominal niesartasusente

Descrição
Requerimento Nº 2904/2024 - Interno SIM 12NÃO 0

Proponente ABST. 0

MICHELIVAZ votos 12

Ementa
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar o Quorum MSIM
DEPARTAMENTODE ESTRADA DE RODAGEM- DER SP, para colocar ponto de ônibus coberto na

Estrada dos Mirandas (em frente ao trailler da Coxinha Real), no Bairro Congonhal, nesta cidade.

Votação Status Presidente vota APROVADO

Inicio Término Duração CONCLUÍDO NÃO

01:04:37 01:05:09 00:00:32

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU REPU 01:04:43 -
CINTIA YAMAMOTO SOARES PP Es 01:04:46 -
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 01:04:40 - Ausente
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PSD 01:04:45 se

FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PL - Ausente
GABRIELA XAVIER MENDES COITO PODE 01:04:48 -
JAIRO MARTINS PL 01:04:47 -
JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI 01:04:45 -
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SOLI - Ausente
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU - Ausente
LEVI PINTO SOARES MDB 01:04:46 -
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO PP e
MAURICIO COUTO PP OA — génio
MICHELI VAZ PSD q 04:54 E
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD 01:04:46 .
RENAN CORTEZ MDB 01:04:52
VALDIR DE PROENÇA PODE 01:04:47 l Usuário: USUARIO - impresso em 13/08/2024 13:48:18 Pág. 68 INSTALL Tecnologia


